ПРОЕКТ!
[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР
уступки права требования
г. Челябинск                                                                               	       «__» ________ 20__года

[bookmark: OLE_LINK29][bookmark: OLE_LINK30]Общество с ограниченной ответственностью «Гранд-Трейд», в лице конкурсного управляющего Каземовой Татьяны Алексеевны, действующей на основании определения от Арбитражного суда Челябинской области от 22.03.2018г. по делу № А76-12059/2017, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и ________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1. 1.1. В соответсвии со ст. ст. 382, 384, 390 ГК РФ Цедент передает, а Цессионарий принимает в полном объеме права требования к ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
1.2. Права требования к Должнику переходят к Цессионарию в том объеме и на тех условиях, которые существовали на момент заключения Договоров, включая права обеспечивающие исполнения обязательств, и другие права, связанные с уступаемыми правами требования.
2. ОПЛАТА ПО ДОГОВОРУ
2.1. Уступка прав требования Цедента к Должнику, осуществляемая по настоящему договору, является возмездной.
2.2. За уступаемые права требования Цессионарий уплачивает Цеденту денежные средства в размере __________ (____________________) руб. 00 коп.
2.3. Задаток в сумме _________ (_______________________________) руб. ___________ коп., внесенный Покупателем по платежному поручению №_________ от ______________ года, засчитывается полностью в счет оплаты  имущества по данному договору.
2.4. Окончательная оплата в размере _____________ (____________________________) руб. ____ коп. производится Покупателем в течение 30 дней с даты подписания настоящего Договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
3. ПЕРЕДАЧА ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ
3.1. В течение 10 (десяти) рабочих дней с момента оплаты уступаемого права Цедент обязан передать  Цессионарию по акту приема-передачи все имеющиеся у него документы, удостоверяющие право требования Цедента к Должнику, а именно:
[bookmark: OLE_LINK47]-________________________________________
[bookmark: OLE_LINK26][bookmark: OLE_LINK27][bookmark: OLE_LINK28]3.2. Акт приема-передачи документов составляется и подписывается Цедентом и Цессионарием и является неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение № 1). С момента подписания акта приема-передачи, обязанности Цедента по настоящему договору считаются исполненными.
3.3. Цедент обязан сообщить Цессионарию все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием  своих прав по настоящему договору.
3.4. Цессионарий обязан уведомить должника о состоявшейся уступке права (требования) в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания Договора.
3.5. Переход право требования к Должнику от Цедента к Цессеонарию осуществляется после поступления денежных средств на расчётный счёт Цедента.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Цедент отвечает за действительность передаваемых по настоящему договору  прав и  обязанностей.
4.2. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим договором документов.
4.3. В случае нарушения Цедентом условий, предусмотренных п.п. 4.1. и 4.2. настоящего договора Цессионарий вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор, направив Цеденту уведомление о расторжении договора. Цедент возмещает Цессионарию убытки, связанные с нарушением условий, предусмотренных п.п. 4.1. и 4.2. настоящего договора.
4.4. Цедент не несет ответственность за неисполнение Должником требования, передаваемого по настоящему договору.
4.5. В случае нарушения Цессионарием срока, предусмотренного п. 2.2, настоящего договора, Цедент вправе требовать от Цессионария уплаты пени в размере 1/300 ставки рефинансирования от суммы, подлежащей уплате Цеденту за каждый день просрочки.
4.6. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5. ФОРС-МАЖОР
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.
5.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.1. каждая сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих  обстоятельств.
5.3. Если сторона не направит или не своевременно направит извещение, предусмотренное в п. 5.2, то она обязана возместить второй стороне понесенные убытки.
5.4. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 5.1, срок выполнения стороной обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.
5.5. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 5.1, и их последствия продолжают действовать более одного месяца, стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего договора.
6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
6.1. Условия настоящего договора и соглашений (протоколов и т.п.) к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.
6.2. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники и другие лица без предварительного согласия другой стороны не информировали третьих лиц о деталях данного договора и приложений к нему.
7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров.
7.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
8. ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий договор может быть изменен или прекращен по письменному соглашению сторон, а также в других случаях, предусмотренных законодательством РФ и настоящим договором.
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
9.2. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они направлены заказным письмом, по телеграфу, телефаксу или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.
9.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств по настоящему договору.
9.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
9.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

10. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Цедент
ООО «Гранд-Трейд»
Юридический адрес: г. Челябинск, ул. Курчатова, д. 6, кв. 29
Почтовый адрес: 454038, г. Челябинск, ш. Металлургов, д. 13П, офис 7
ОГРН 1087447021090, ИНН 7447145961
р/ч 40702810790000018899 в ПАО «Челябинвестбанк»
БИК 047501779
к/с 30101810400000000779
Конкурсный управляющий

_____________________ /Т.А. Каземова
	Цессионарий
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

______________________ /____________/

1

ПРОЕКТ!

1

ДОГОВОР

уступки прав

а

требования

г. Челябинск

«

__

»

________

20

__

года

Общество с ограниченной ответственностью «

Гранд

-

Трейд

»

, в лице

конкурсного

управляющего

Каземовой

Татьяны Алексеевны

,

действующей на основании определения от

Арбитражного суда Челябинской области от 22.03.2018г. по делу №

А76

-

12059/2017

,

именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны,

и

________________________________________________________

,

именуемый

в дальнейшем

«Цессионарий», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.

1.1. В соответсвии со ст. ст. 382, 384, 390 ГК РФ Цедент передает, а Цессионарий

принимает в полном объеме права требования к

______

___________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________.

1.2. Права требования к Должнику переходят к Цессионарию в том объеме и на тех

условиях, которые существовал

и на момент заключения Договоров, включая права

обеспечивающие исполнения обязательств, и другие права, связанные с уступаемыми правами

требования

.

2. ОПЛАТА ПО ДОГОВОРУ

2.1. Уступка прав требования Цедента к Должнику, осуществляемая по настоящему

договору

, является возмездной.

2.2.

За уступаемые права требования

Цессионарий уплачивает Цеденту денежные

средства в размере

__________

(

____________________

) руб.

00

коп

.

2.

3

. Задаток в сумме _________ (_______________________________) руб. ___________

коп.,

внесенный Покупателем по платежному поручению №_________ от ______________ года,

засчитывается полностью в счет оплаты  имущества по данному договору.

2.

4

. Окончательная оплата в размере _____________ (____________________________)

руб. ____ коп. производи

тся Покупателем в течение 30 дней с даты подписания настоящего

Договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

3. ПЕРЕДАЧА ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ

3.1. В течение

10

(

десяти

) рабочих дней

с момента оплаты уступаемого права

Цедент

обязан

передать  Цессионарию по акту приема

-

передачи все имеющиеся у него документы,

удостоверяющие право требования Цедента к Должнику, а именно:

-

________________________________________

3.2. Акт приема

-

передачи документов составляется и подписывается Цедентом

и

Цессионарием

и является неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение № 1).

С

момента подписания акта приема

-

передачи, обязанности Цедента по настоящему договору

считаются исполненными.

3.3. Цедент обязан сообщить Цессионарию все иные сведения,

имеющие значение для

осуществления Цессионарием  своих прав по настоящему договору.

3.4.

Цессионарий

обязан уведомить должника о состоявшейся уступк

е права

(требования) в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания Д

оговора.

3.5.

Переход право требован

ия к Должнику от Цедента к Цессеонарию осуществляется

после поступления денежных средств на расчётный счёт

Ц

едента.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Цедент отвечает за действительность передаваемых по настоящему договору  прав и

обязанностей.

4.2. Цедент не

сет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с

настоящим договором документов.

4.3. В случае нарушения Цедентом условий, предусмотренных п.п. 4.1. и 4.2. настоящего

договора Цессионарий вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящ

ий договор,

направив Цеденту уведомление о расторжении договора. Цедент возмещает Цессионарию

ПРОЕКТ!

1

ДОГОВОР    уступки прав а   требования   г. Челябинск                                                                                               « __ »  ________   20 __ года     Общество с ограниченной ответственностью « Гранд - Трейд » , в лице  конкурсного  управляющего  Каземовой  Татьяны Алексеевны ,  действующей на основании определения от  Арбитражного суда Челябинской области от 22.03.2018г. по делу №   А76 - 12059/2017 ,   именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны,  и  ________________________________________________________ ,   именуемый   в дальнейшем  «Цессионарий», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:   1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА   1.   1.1. В соответсвии со ст. ст. 382, 384, 390 ГК РФ Цедент передает, а Цессионарий  принимает в полном объеме права требования к  ______ ___________________________________________________________________________ _______________________________________________________________________.   1.2. Права требования к Должнику переходят к Цессионарию в том объеме и на тех  условиях, которые существовал и на момент заключения Договоров, включая права  обеспечивающие исполнения обязательств, и другие права, связанные с уступаемыми правами  требования .   2. ОПЛАТА ПО ДОГОВОРУ   2.1. Уступка прав требования Цедента к Должнику, осуществляемая по настоящему  договору , является возмездной.   2.2.   За уступаемые права требования   Цессионарий уплачивает Цеденту денежные  средства в размере  __________   ( ____________________ ) руб.  00   коп .   2. 3 . Задаток в сумме _________ (_______________________________) руб. ___________  коп.,  внесенный Покупателем по платежному поручению №_________ от ______________ года,  засчитывается полностью в счет оплаты  имущества по данному договору.   2. 4 . Окончательная оплата в размере _____________ (____________________________)  руб. ____ коп. производи тся Покупателем в течение 30 дней с даты подписания настоящего  Договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.    3. ПЕРЕДАЧА ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ   3.1. В течение  10   ( десяти ) рабочих дней   с момента оплаты уступаемого права   Цедент  обязан  передать  Цессионарию по акту приема - передачи все имеющиеся у него документы,  удостоверяющие право требования Цедента к Должнику, а именно:    - ________________________________________   3.2. Акт приема - передачи документов составляется и подписывается Цедентом   и  Цессионарием   и является неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение № 1).   С  момента подписания акта приема - передачи, обязанности Цедента по настоящему договору  считаются исполненными.   3.3. Цедент обязан сообщить Цессионарию все иные сведения,  имеющие значение для  осуществления Цессионарием  своих прав по настоящему договору.   3.4.  Цессионарий   обязан уведомить должника о состоявшейся уступк е права  (требования) в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания Д оговора.   3.5.  Переход право требован ия к Должнику от Цедента к Цессеонарию осуществляется  после поступления денежных средств на расчётный счёт  Ц едента.   4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН   4.1. Цедент отвечает за действительность передаваемых по настоящему договору  прав и   обязанностей.   4.2. Цедент не сет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с  настоящим договором документов.   4.3. В случае нарушения Цедентом условий, предусмотренных п.п. 4.1. и 4.2. настоящего  договора Цессионарий вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящ ий договор,  направив Цеденту уведомление о расторжении договора. Цедент возмещает Цессионарию